Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00415/2019 do Vereador Adilson Amadeu (PTB)
"Dispõe sobre a permissão de uso das faixas exclusivas de ônibus por veículos

integrantes da frota de transporte público individual por taxi no município de São Paulo e da
outras providências.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º Fica permitido o uso das faixas exclusivas de ônibus no município de São Paulo
por veículos integrantes da frota de transporte público individual por taxi.

Art. 2º A permissão que trata esta Lei atinge todos os dias da semana em suas 24
horas.

Art. 3º Esta lei será regulamentada pelo Executivo, no prazo de 90 (noventa dias) a
contar da data de sua publicação.

Art. 4º As despesas com a execução desta Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias suplementadas se necessárias.

Art. 5º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2019. Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 02/08/2019, p. 81

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/